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”Egyeken az okos ember nem szemetel! A többinek meg tilos!” 
 



Önkormányzati aktualitások 
 

Európai Falumegújítási Díj bronz fokozata 
 

A 2021-es Magyarországi Falumegújítási Díj I. helyezése után a 
Belügyminisztérium Egyeket jelölte az Európai Falumegújítási Díjra. 
Településünknek a nemzetközi megmérettetésben a bronz fokozatot sikerült 
megszerezni. 
A fotón az európai falumegújítási díj bronz fokozatának a díjátadása látható. A 
fotón balról jobbra haladva: Theres Friewald-Hofbauer az Európai 
területfejlesztési- és falumegújítási mozgalom ügyvezetője, Prof. DI Nadja 
HÄUPL a zsűri elnöke, Csepreginé Kocsis Nóra jegyző, Dr. Miluczky Attila 
polgármester, Thomas Schmidt Szász tartomány fejlesztési minisztere 
 

Hivatalos Indoklás: 
A kiinduló helyzet súlyossága ellenére Egyek 
figyelemre méltó fejlődési folyamatot vitt véghez az 
elmúlt időszakban, köszönhetően a rendkívül tudatos 
társadalmi és kulturális fejlesztéseknek. Különösen 
figyelemre méltóak Egyek erőfeszítései a társadalom 
megújítására és megerősítésére, mely az emberek 
egymás iránti bizalmán alapul. A régi épületek 
megújítása és revitalizációja, a hiányzó infrastruktúra 
kiépítése és a valamennyi generáció számára ellátást 
biztosító, magas színvonalat képviselő szociális 
létesítmények létrehozása nem csupán új értékeket 
hozott létre, hanem a falu vonzerejét és a helyi 
életminőséget is növeli – néhány példa ezen 
intézmények közül az egészségház, a művelődési ház, 
a fitneszterem, az Új Esély Központ, a védőnői 
szolgálat vagy az alkotóház. A foglalkoztatási 
programok, a közbiztonság megerősítése a számos 
díjat elnyert kutyamenhely építésén keresztül és a 
hagyományos mesterségek újjáélesztése szintén 
említésre méltó. Az értékes épületek vagy a zsidó- és 
a katolikus temető rehabilitációja is azt mutatja, hogy 
Egyeken a kulturális örökség megőrzése és gondozása 
kiemelt jelentőségű. 
Miért fényezzük a települést? Persze én is tudom, 
hogy még mindig sok hiányosság van Egyeken. Néha 
érzem, egyesek szinte örülnek, hogy végre 
megállapíthatják: mi méltatlanok vagyunk ezekre a 
díjakra. Ez rossz megközelítés: egyrészt mindenhol 
vannak problémák, nem csak nálunk, másrészt el kell 
tudni adni magunkat. A környező települések közül 
egyedül Egyek van regisztrálva a Nemzeti Befektetési 
Ügynökség adatbázisában. Ez az egyetlen esélyünk 
arra, hogy áttörést jelentő munkahelyteremtési 
beruházások idetaláljanak Egyekre. Vajon akkor 
döntenek mellettünk, ha azt tudjuk kimutatni, hogy 
hogyan tudjuk az értünk dolgozó saját embereinket 

szidni-szapulni, hogyan tudunk energiaitalos 
dobozokat az autónk ablakából kidobni vagy akkor, 
ha egyeki illetőségű szervezetek / személyek országos 
vagy európai helyezéseit látják?! Büszke vagyok Pető 
Hanna európa bajnoki aranyára, ezüstjére és Borbély 
László ezüstjére! Köszönöm a fantasztikus 
teljesítményeket. Csak így tovább! 
 
Önkormányzati Tűzoltóság támogatása 
A legutóbbi Egyeki Hírmondóban és a Csegére és 
Margitára kiküldött szórólapokon kértem a lakosság 
és a vállalkozók támogatását, hogy a fennmaradás 
érdekében segítsenek a működési kiadások 
finanszírozásában. A gyűjtés eredményeként 
1.695.000,- Ft gyűlt össze. Tiszacsegéről 545.000.- Ft, 
Egyekről 1.150.000.- Ft. érkezett. Külön érdekessége 
az egyeki gyűjtésnek, hogy azt 4 önkormányzathoz 
köthető személy és 2 lakossági adakozó adta össze. Ez 
azt jelenti, hogy az 5320 fős egyeki lakosságból 
összesen 6 fő gondolta úgy, hogy adakoznia kellene a 
Tűzoltóság fennmaradása érdekében. Külön 
elgondolkodtatónak tartom, hogy a Tűzoltóság 79 fős 
tagságából senkiben sem fogalmazódott meg, hogy 
legalább egy jelképes 5000 Ft erejéig támogassa saját 
szervezetének a fennmaradását. Ez annak tükrében 
különösen elgondolkodtató, hogy szóban sokan évek 
óta, különösen hangos eltökéltséggel, végtelen 
hosszúnak tűnő monológokkal szólítanak fel a 
támogatásra, de úgy tűnik, ők maguk inkább adnák a 
veséjüket vagy a májukat a működés érdekében, 
minthogy belenyúljanak a pénztárcájukba. 
Érdekes kérdésnek tűnhet: vajon miért van ez így?! 
Még érdekesebb kérdés: akkor mi lesz ezután? Ha az 
önkormányzat nem tudja, ki finanszírozza a 
Tűzoltóságot? Elképzelésem szerint: racionalizálni kell 
a pénzbe kerülő településüzemeltetési feladatainkat  
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és annak ellenértékét lehetőleg a Tűzoltóságnak 
odaadni. Szerencsés lenne a tagdíjakon is emelni. 
A legnagyobb baj az, amit a TV-ből is gyakran 
hallhatunk, hogy Magyarország fővárosa is csőd 
közeli helyzetben van. Mindez történt annak ellenére, 
hogy Budapest egy főre jutó adóerő képessége az 
ország legjobbjai között van, Egyeké pedig a 
leggyengébbek között. De mi ennek ellenére sem 
akarunk visszább lépni, sőt! Szeretnénk településünk 
minden vívmányát megtartani és még inkább előrébb 
lépni. 
 
Miért sok a szúnyog és miért magas a fű? 
2023 az utóbbi évek legcsapadékosabb éve, 
különösen igaz ez 2022-höz mérve. Amíg egy átlagos 
évben ötször elég a füvet nyírni, idén nyolcszor vagy 
még többször is kellett. Amíg egy átlagos évben elég 
a katasztrófavédelem 6-7 alkalommal elvégzett 
szúnyoggyérítése, idén ez kevés volt. 
A csípőszúnyogok gyérítési feladatának 
koordinálásával Magyarország Kormánya a BM 
Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság 
Gazdasági Ellátó Központját bízta meg, aki a 
szervezésre és lebonyolításra a Szerocor 
Konzorciumot, mint kivitelezőt és a Pannon-Bio-
Kalibra Konzorciumot, mint szakértőt választotta ki. A 
lárvák elleni védekezés földi és légi biológiai 
módszerekkel, míg a kifejlett szúnyogok elleni 
kezelések földi kémiai módszerekkel történnek, a 
szakértők által meghatározott területeken. Egyes 
területeken a népegészségügyi hatóság külön 
engedélyével légi kémiai szúnyogirtás is történhet. A 
biológiai gyérítés nem igényel különösebb 
bejelentést. Az irtás során felhasznált szer kizárólag a 
csípőszúnyog lárvákat pusztítja el, a szer a 
környezetre nincs káros hatással. A kémiai irtás során 
felhasznált készítmény: Deltasect Plus 1,2 ULV 
szúnyogirtó szer. A készítmény a kijuttatott 
mennyiségben kizárólag az érzékenyebb rovarokat 
pusztítja el, melegvérű állatokra, emberre nem 
veszélyes, hatóanyaga néhány óra alatt lebomlik.  
Polgármesterként már megszoktam, hogy néha 
igaztalanul is szájukra vesznek egyes lakosok, ezt 
próbálom is elengedni a fülem mellett, de 
természetesen olyan is van, amikor jogosan 
fogalmaznak meg kritikát. Ha jogos a kritika, azt 
jelenti, nekem tennivalóm van! 
Fentiekből kitűnik a szúnyogirtás nem önkormányzati 
feladat. Ha valaki sokallja a szúnyogot, elsősorban 
vizsgálja meg az egyéni védekezés lehetőségét, 
másodsorban a Szerocor Komzorciumhoz fordulhat: 
1119 Budapest, Etele út 57. I. em. Tel: +36/62-438-
239 E-mail: info@szempair.hu 

 
Megjegyzem: nem értek azzal egyet, hogy 
permetezzünk agyon mindent, öljünk meg mindent, 
hiszen a sok szúnyognak köszönhetően évek óta az 
egyik leggazdagabb fecske populációnk van. A 
természet nem csak az emberből áll! 
A közterületeken található magas fű vonatkozásában 
azonban elismerem, nekem is van tennivalóm. A 
feladatokat két részre bontom: köztemető/közmunka 
zöld terület karbantartás. 
 
Miért magas a fű a köztemetőben? 
Talán soha nem kaptam még annyi kritikát, mint idén 
a köztemetőben található fűnyírási viszonyok miatt. A 
kollégáim mentségére legyen mondva, tényleg sok 
eső esett, a fűnyíró traktor javítás alatt van, ők maguk 
meg elég félve nyírják a füvet, mert bizony a 
sírkövekre csapódó fű miatt is szidják őket. Sokan 
mondják, hogy: bezzeg a Mancikáék idejében, akkor 
le tudták vágni a füvet. Igaz, pedig ugyanezek az 
emberek vágták. Egyenlőre kérem a lakosság 
türelmét, de ha 20 cm-nél nagyobb lenne fű, vagy 
bármi megbotránkoztatót tapasztalnának a 
temetőben nyugodtan hívjanak fel munkaidőben: +36 
70 338 3985 
Jó hírrel is tudok szolgálni: új, korszerű, modern, 
környezetbarát hűtőket vettünk a ravatalozóba. 
 
Közmunka: zöld terület karbantartás / közterületek 
rendezése 
A közmunkaprogram szervezésénél egészen eddig az 
volt önkormányzatunk vezérelve, hogy: ”törekedjünk 
a teljes foglalkoztatottságra”. Tettük ezt azért, mert a 
munkára mindenkinek szüksége van, mert szerettünk 
volna mindenkinek esélyt adni, mert úgy láttuk ezzel 
teszünk a legjobbat a falunak. Most 2023-ra azonban 
elértünk oda, hogy új vezérelvet fogalmazzunk meg: 
”akivel több kár van, mint haszon, menjen máshova 
dolgozni”. 
Sajnos vannak sokan, akik csak a szájukkal dolgoznak, 
felveszik az üzemanyagot, nincs mögöttük 
teljesítmény és a fűnyíró gépeket is tönkre teszik. 
Ahogy létezik az állatkínzás fogalma, úgy létezik a 
gépkínzásé is. Próbáltuk az embereket területek 
kiosztásával önálló munkavégzésre ösztönözni, hiszen 
nem tudunk mindenkinek a sarkában állni. Ennek az 
lett az eredménye, hogy olyan területeink is vannak, 
amiket még egyszer sem kaszáltunk le ebben az 
évben. Bebizonyosodottnak tekintem, hogy önálló 
munkavégzésre csak nagyon kevesen alkalmasak, 
szoros felügyelet szükséges. A fűnyírókat összevontuk 
egy brigádba, csapatban kell dolgozniuk és 
becsületének és tiszteletének kell lennie a fűnyíró 
brigádnak! A sikeres gyepmesteri, betonelem gyártói,  
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varrodai, mezőgazdasági, intézményi brigádok 
mintájára megszervezünk egy fűnyíró brigádot. 
Itt is igaz, hogy felkészületlenül ért bennünket ez a 
sok csapadék. Egyenlőre kérem a lakosság türelmét, 
bízom benne, hogy hamarosan javulást fognak 
érzékelni a közterületeken. 
 
Miért mentek el az orvosok? 
Sajnos amióta az eszem tudom Egyeken az a világ 
rendje, hogy megjönnek a pályakezdő orvosok, majd 
egy jó pár év múlva praxist vesznek Debrecenben és 
elmennek. 
Miért szeretik Debrecent és miért nem szeretik 
Egyeket? 
Debrecent már megszeretik az egyetemi évek alatt. 
Szerencsénk, hogy Debrecen egy órányi távolságra 
van, mert ezért még hozzánk is ki tudnak járni. Bizony 
ma Magyarországon 659 betöltetlen háziorvosi praxis 
van (https://alapellatas.okfo.gov.hu/tajekoztato-a-
tartosan-betoltetlen-haziorvosi-korzetekrol/) ezek 
többsége jellemzően több mint egyórányi távolságra 
van valamelyik Orvosi Egyetemmel rendelkező 
várostól. 
Egyekkel jellemzően az a bajuk, hogy egyesek nagyon 
tiszteletlenek. Vannak, akik otthon már úgy 
hozzászoktak az ordibáláshoz meg a durva 
hangnemhez, hogy észre sem veszik magukat, amikor 
bemennek az orvoshoz és fennhangon követelik a 
nyugtatókat (amikre jókat lehet inni), követelik 
visszamenőlegesen az orvosi igazolást (hiszen maga 
azért van itt!) és mindezt ha nem kapják meg 
azonnal, akkor tolakodnak, dörömbölnek az ajtón és 
rendetlenkednek. 
Ilyen körülmények között nagyon nehezen sikerült új 
háziorvosokat találni, kérem becsüljék meg őket! 
Magyarországon szabad háziorvos választás van, 
akinek a mieink nem felelnek meg, keressenek 
máshol egy háziorvost, akivel megtalálják a közös 
hangot, de semmiképpen ne fenyegessék az új 
orvosokat, mint ahogyan az már megtörtént: 
”doktornő ne járkáljon egyedül a faluban, mert nem 
olyan biztonságos!”. Ha bármelyik orvost bármilyen 
sérelem éri, az önkormányzat minden anyagi, jogi, 
közigazgatási eszközével az orvosokat fogja védeni!!! 
Aki tud, kérem segítsen a 3. háziorvosi praxisba és a 
kardiológiára orvosokat találni! Köszönöm. 

 
Lesz/nem lesz fizetés a bentlakásos idősotthon 
dolgozóinak? 
Az idősek otthonát önkormányzatunk a 
Balmazújvárosi Kistérségi Társulás Humán Szolgáltató 
Központján keresztül működteti. Tesszük ezt azért, 
mert a társulásban ugyanazokra a feladatokra 
magasabb normatívákat kapunk, mintha egyedül 
üzemeltetnénk. Így összességében jobb 
körülményeket és jobb feltételeket tudunk biztosítani 
mind az idősek, mind a dolgozók számára. A kistérség 
normatíváját gesztorként, Balmazújváros Város 
Önkormányzata hívja le. A bajok ott kezdődtek, hogy 
Újvároson teljesen elmérgesedett a közhangulat. A 
Képviselő-testület fele-fele arányban két nagy 
döntésképtelen csoportra szakadt. Miután az egyik 
csapat rájött, hogy előrevinni ugyan nem tudja a 
város ügyeit, de blokkolni igen, ezt folyamatosan meg 
is teszi. Hónapokon keresztül nem volt elfogadott 
költségvetésük, most a 2022-es zárszámadási 
rendeletet nem akarják elfogadni. Mindezek 
eredménye, hogy a Magyar Államkincstár 
felfüggesztette a normatívák juttatását és Hegedüs 
Péter polgármester elmondása szerint még 
augusztusban tudtak béreket fizetni, de 
szeptemberben már nem biztos. 
A mi önkormányzatunknál szerencsére sikerült 
megőrizni a Képviselő-testület békességét – bár az 
utolsó évben mindig felfordulások szoktak lenni – a 
jelenlegi egységnek és a takarékosságnak 
köszönhetően elmondhatjuk, hogy az egyeki 
dolgozók bére a balmazújvárosi eseményektől 
függetlenül akkor is ki lesz fizetve, ha Újvároson a 
legrosszabb verzió következik be. Az Egyeki 
Önkormányzat a dolgozók felé minden körülmények 
között helytáll, a bentlakó időseket hátrány nem 
érheti. 
Megoldást jelenthet majd az egyházi szerepvállalás. 
Egyházi fenntartók még a társulásoknál is magasabb 
normatívát kapnak az idősgondozási feladatokra. A 
Magyar Katolikus Egyházzal a dolgozóknak és a bent 
lakóknak is még jobb körülményeket és nagyobb 
anyagi biztonságot garantálhatnánk. Biztató, hogy a 
Debrecen-Nyíregyházi Egyházmegyénél Palánki 
Ferenc Excellenciás Püspök Úr örömmel fogadta a 
bentlakásos idősek otthona fenntartói jogának és 
tulajdonjogának átadására irányuló szándékunkat. 

 
Dr. Miluczky Attila 

polgármester 
 

 
 
 
 

                  4.                                                                     EGYEKI HÍRMONDÓ                                            2023.  iI.  SZÁM           
 

https://alapellatas.okfo.gov.hu/tajekoztato-a-tartosan-betoltetlen-haziorvosi-korzetekrol/
https://alapellatas.okfo.gov.hu/tajekoztato-a-tartosan-betoltetlen-haziorvosi-korzetekrol/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                 2023.  iI.  SZÁM                                             EGYEKI HÍRMONDÓ                                                                     5. 
 

 

Tisztelt Lakosság! 

 
Ebben az évben is több bejelentés érkezett 

Hivatalunkhoz az illegális hulladéklerakások miatt! 

A beérkezett bejelentéseket továbbítottuk a 

Hulladékgazdálkodási Hatóságnak a szükséges 

eljárás lefolytatása érdekében!  

 

A bejelentéseiket közvetlenül is megtehetik a 

Hatóság felé az alábbi elérhetőségek valamelyikén: 

 

Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal 

Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 

Hulladékgazdálkodási Főosztály 

4024 Debrecen, Piac u.42-48. 

Tel: +36 53 511-000 

E-mail: kornyezetvedelem@hajdu.gov.hu 

 

Felhívom a figyelmüket, hogy fokozottan 

ellenőrzi a Hatóság az illegális hulladék 

lerakásokat és  aki illegálisan helyez el 

hulladékot akár milliós nagyságrendű bírságra is 

számíthat! 

 

Tájékoztatom  a lakosságot, hogy a közeljövőben 

fokozottan ellenőrizzük , hogy kik azok akik nem 

veszik igénybe a lakossági  hulladékszállítási 

közszolgáltatást, mely törvényből eredően kötelező 

közszolgáltatás. Aki eddig elmulasztotta ezen 

kötelezettség teljesítését, az haladéktalanul 

tegyen eleget az előírásoknak és vegye fel a 

kapcsolatot a szolgáltatást biztosító NHSZ Tisza 

Nonprofit Kft-vel! 

 

Elérhetőségük: 

NHSZ Tisza Nonprofit Kft.  

5350 Tiszafüred, Húszöles út.149.  

Tel: +36 59 510-011,  

E-mail: info.tisza@nhsz.hu 

 

 Amennyiben szükséges az önkormányzat segítséget 

nyújt az edényzet beszerzéséhez , ez ügyben 
forduljanak ügyfélfogadási időben Hivatalunkhoz! 

 

Aki nem rendelkezik hulladékgyűjtő edényzettel és 

felszólítást követően sem veszi igénybe a 

szolgáltatást annak 50.000.-Ft-ig terjedő 

pénzbírság kerül kiszabásra!  
 

Csepreginé Kocsis Nóra 

   jegyző 

 

 

Felhívás fák gallyazására 
 

A közelmúltban több lakossági jelzés érkezet, 

miszerint a település közterületein lévő fák 

ágai balesetveszélyesek illetve veszélyeztetik a 

közlekedés biztonságát! 

Több esetben kárt is tettek az ott közlekedő 

autókban! 
 

Kérem, hogy azon közterületen lévő fákat 

melyek az ingatlanok előtt vannak a fentiek 

elkerülése érdekében a tulajdonosok 

gallyazzák le! 

Amennyiben ez a lakosság részéről nem 

valósul meg, úgy a tűzoltóság 

közreműködésével október –november 

hónapban elvégezzük a közterületi fák 

gallyazását, ez esetben azonban nem tudjuk 

figyelembe venni a különböző lakossági 

igényeket! 
 

Aki nem szeretné, hogy az ingatlana előtti 

fákat a tűzoltóság gallyazza le, az a fenti 

határidőig gondoskodjon a munkálatok 

elvégzéséről! 

Kérem továbbá a lakosságot, hogy a 

közterületen lévő, kivágásra javasolt, veszélyes 

fákkal kapcsolatos jelzéseiket írásban, 

Polgármester Úrnak címzett levél formájában 

juttassák el a Polgármesteri Hivatalba. Az 

önkormányzat a jelzéseket egyenként 

megvizsgálja, és lombhullást követően – a 

tűzoltók közreműködésével – gondoskodik a 

valóban veszélyesnek minősülő fák 

kivágásáról és elszállításáról. A közterületen 

kivágott fák az önkormányzat tulajdonába 

kerülnek! 
 

Szintén felhívom a figyelmét azon 

tulajdonosoknak akinek az ingatlanán 

veszélyes fa van illetve a szomszéd telkére 

átér, annak épületét, tetőszerkezetét 

veszélyezteti szintén gondoskodjon a  fa 

megfelelő gallyazásáról,különös tekintettel a 

nyári viharok által okozott károk elkerülése 

érdekében! 
 

Aki ezen kötelezettségének nem tesz eleget , 

egy káresemény során viselni kell a 

tulajdonában lévő fa által okozott károk 

megtérítését! 
 

Csepreginé Kocsis Nóra  

jegyző 

 

mailto:kornyezetvedelem@hajdu.gov.hu


 

A nagy sikerre való tekintettel újra 
meghirdetjük akciónkat! 

 

Csomagoláshibás nedves kutyaeledel 
felajánlása 

 
Tisztelt ebrendészeti hozzájárulást fizető  

Falubeliek! 
 
Gyepmesteri telepünk 
vonatkozásában általában 
csak jó híreket hallhatunk. 
Most 2023-ban olyan 
szerencsésen alakultak a 
dolgaink, hogy egy rendkívüli 
megszólítással fordulhatok az ebrendészeti 
hozzájárulást megfizető lakosaink felé. 

Először is köszönetemet fejezem ki azon lakosok 
felé akik az ebrendészeti hozzájárulást befizetik, 
hiszen ez által Önök is hozzájárulnak a telep hosszú 
távú, fenntartható működéséhez! 

Tekintettel arra, hogy minden drágább lett, a 
kutyatartók számára megpróbáljuk felkínált 
szolgáltatásainkon túl csomagoláshibás nedves 
kutyaeledel felajánlásával az ebtartást 
költségkímélőbbé tenni. Megfizetett ebrendészeti 
hozzájárulásonként 10 db konzervet ajánlunk fel. 
Ezt a mennyiséget ismételten csak egyszer lehet 
felvenni.  

Természetesen felajánlásunk csak a 
raktárkészletünk erejéig szól. 

A konzerveket az egyeki Gyepmesteri Telepen lehet 
átvenni hétköznap 10:00 és 12:00 óra között. 
Azokat mindenképpen száraz, hűvös, árnyékos 
helyen kell tárolni! 

A felajánlás mellett elmondom, hogy büszke 
vagyok erre az immáron 2015 óta szőtt nagyszerű 
történetre. Kollégáim közmunkásként elérik azt, 
hogy évente több száz kutyát begyűjtsünk és 
újragazdásítsunk. Konkrétan 2019-ben 419,  
2020-ban 602, 2021-ben 583, 2022-ben 663 kutyát 
tudtunk újragazdásítani. Ez 82 %-os újragazdásítási 
arány! 

A lakosság eddigi együttműködését ezúton is 
köszönöm! 

Bízom további sikeres együttműködésünkben! 
 

Dr. Miluczky Attila 
  polgármester 

 
 

 

 

Felhívás  

Kikötő üzemeltetésére 
 

Önkormányzatunk a VP6-19.2.1.-45-2-17 

kódszámú a Hortobágyi Leader Közhasznú  

Egyesület működési területén megjelent 

pályázati kiírásra nyújtott be pályázatot  

úszóműves csónak –és kisgéphajó kikötő 

megépítése Egyeken címmel, mely támogatásban 

részesült. 

 

 Az úszóműves csónak-és kisgéphajó kikötő 

megépítése Egyeken Projektünk legfontosabb eleme 

az Egyek Tisza folyó bal part 445,210-445,260  fkm 

szelvény térségében 14 kisgéphajó vagy 19 csónak 

fogadására alkalmas úszóműves csónak-és 

kisgéphajó-kikötő megépítése, mely révén a vízi 

turizmushoz kapcsolódó szolgáltatások alapjait 

teremtettük meg oly módon, hogy a kerékpáros 

turizmusba is bekapcsolódhatunk. 

 

A kikötő - hosszas engedélyezési eljárásokat 

követően - megkapta a  használatbavételi és 

üzemben tartási engedélyét majd 2022. június 

hónapban jóváhagyásra került az üzemeltetési 

szabályzat! 

 

Önkormányzatunk jelenleg meghirdeti a kikötőt 

üzemeltetésre!  

Az üzemeltetésre vonatkozó elképzeléseiket, 

ajánlataikat 2023. szeptember 20 -ig küldjék 

meg az  Egyeki Polgármesteri Hivatalba  

(4069 Egyek, Fő u.3.  

Tel: 52/378-028; 52 /378-680),  

a borítékra írják rá :”Kikötő üzemletetés” 

 

Aki érdeklődést mutat az üzemletetés iránt  

információt a  Polgármesteri Hivatalban  

Dr. Miluczky Attila polgármestertől vagy 

Csepreginé Kocsis Nóra jegyzőtől kérhet  illetve  

e-mailben is eljuttathatja megkeresését az 

egyek.jegyzo@ bicomix.hu e-mail címre! 

 

Tekintettel arra, hogy  Európai Uniós támogatásból 

valósult meg a projekt az üzemeltető kiválasztását 

követően a pályázatot koordináló Irányító 

Hatósággal fel kell venni a kapcsolatot aki további 

feltételeket szabhat az üzemletetési szerződést 

illetően! 

 

Egyek Nagyközség Önkormányzata 
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Tisztelt Lakosság! 

 

Egyek Nagyközség Önkormányzata által 

még nem alkalmazott módszer került 

bevezetésre a 2023. évben. 

Újabb végrehajtási cselekményt – 

jelzálogjog bejegyzést – hajtottunk végre, 

azon magasabb összegű tartozással 

rendelkező adózók részére, akik adófizetési 

kötelezettségüket évek óta nem teljesítik és 

tulajdonukban vagy résztulajdonukban van 

legalább egy ingatlan.   

Azon ingatlan tulajdonosok, akik nagyobb 

összegű adótartozással rendelkeznek 

értesítést kaptak, hogy amennyiben 

tarozásukat 8 napon belül nem fizetik meg, 

az ingatlan-nyilvántartásba jelzálogjog 

bejegyzés kerül, valamint 5 000 Ft összegű 

végrehajtási költség és a jelzálogjog 

Földhivatalhoz történő bejegyzésének 

költsége 12 600 Ft is az ügyfelet terheli.  

Amennyiben az ügyfelek adótartozásukat 

nem rendezik, a Földhivatalba küldött 

megkeresés alapján, a jelzálogjog soron 

kívül bejegyzésre kerül az ingatlan-

nyilvántartásba.  

Kérjük az érintett ügyfeleket, hogy 

adótartozásaikat rendezzék az előzőekben 

említett kellemetlenségek elkerülése 

érdekében! 
 

Egyeki Polgármesteri Hivatal 
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Magyarország Kormánya elkötelezett abban, hogy a családokat 
megerősítse azzal is, hogy az otthonukban élő idős hozzátartozóik 
biztonságérzetét növelje. A magyar családokban az idős emberek 
lehetőség szerint saját otthonukban szeretnének élni, ehhez pedig 
olyan segítségre van szükségük, amely biztonságérzetüket növeli, 
közösségi kötődésüket erősíti. 
Ezért indította el Magyarország Kormánya 2022-ben a Gondosóra 
programot, amely a 65 év feletti, otthonukban élő, magyar 
állampolgárok biztonságát, a róluk való gondoskodást kívánja 
elősegíteni. A gondosórát (amely nyakba akasztható, vagy csuklóra 
rögzíthető) minden 65 éven felüli állampolgár regisztrációt követően 
alanyi jogon ingyenesen igényelheti. 

A Gondosóra program egy országos jelzőrendszerre épül. Feladata, 

hogy a saját otthonukban élő idős emberek egy egyszerű eszköz 

segítségével kapcsolatba léphessenek az általuk előre megjelölt 
kontaktszeméllyel, aki baj esetén közvetlen és gyors 
támogatást, illetve megoldást nyújthat a problémájukra.  

A program részeként megvalósuló szolgáltatás és a jelzőeszköz 

ingyenes, és Magyarország minden településén hozzáférhető a hét 

minden napján és órájában.  

 

 

 
A programról bővebb 

tájékoztatás elérhető a  
www.gondosora.hu 

 weboldalon. 

http://www.gondosora.hu/


 

A kéményseprő szakmáról 

 
A kéményseprő ma már nem csak a tűzmegelőzés kérdéseiben illetékes, feladata van a 

légszennyezés ellenőrzésében és az energiatakarékosság területén is. A kéményseprő 

szakemberek minden évben több ezer, valamilyen veszélyt jelentő hibát tárnak fel a 

tüzelőberendezések és füstelvezető rendszerek átvizsgálásakor. Munkájával segíti a 

meglévő fűtési rendszer hatékony és gazdaságos működtetését, a tűzmegelőzést, a 

károsanyag-kibocsátás csökkentése révén pedig a környezet megóvásához is hozzájárul 

 
https://gek.katasztrofavedelem.hu (Szakmai tájékoztatók/álláshirdetés) 

 

**************************************************************************** 
 

Felhívás  

 
BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság   

Gazdasági Ellátó Központ (BM OKF GEK)  

Kéményseprő-ipari Tevékenységet Ellátó Igazgatóhelyettesi Szervezet  

 

Biztos jövőt szeretnél?  

Válaszd a kéményseprő hivatást!  

 

Előremeneteli lehetőségek:  

 szakmai képzések (kéményseprő szakmunkás képzés, kéményseprő mesterképzés)  

 folyamatos továbbképzési lehetőségek 

  munkaköri előrejutás  

 

Illetmény:  

 betanított kéményseprő: bruttó 232.000 Ft  

 szakmunkás kéményseprő: bruttó 340.000 Ft  

 kéményseprő mester: bruttó 448.800 Ft  
 

Előnyök:  

 hosszú távú, biztos munkalehetőség  

 béren kívüli juttatások (cafeteria; szociális, jóléti és kulturális 
kedvezmények támogatások)  

 felszereléssel, ruházattal történő ellátás  

 lakáscélú munkáltatói támogatás  

 kedvezményes üdültetés, rekreációs lehetőségek  

 gyermektáboroztatás 

 
Jelentkezési feltételek:  

 betöltött 18. életév  

 büntetlen előélet  

 erkölcsi bizonyítvány (3 hónapnál nem régebbi)  

 egészségügyi alkalmassági vizsgálat  

 minimum alapfokú iskolai végzettség 

 
 

Kapcsolat:  

Telefon: +3620/8200-462, +3620/8200-718  

E-mail: kemenysepro.titkarsag@katved.gov.hu, gek.human@katved.gov.hu 
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Szavalóverseny sikerei 
 

 

A Szent János Katolikus Általános Iskola szép sikereket ért el a 

geszterédi  szavalóversenyen április 14-én. 

A Szent Anna Katolikus Óvoda és Általános Iskola versmondó 

versenyt hirdetett  Debrecen-Nyíregyháza Egyházmegye 

valamennyi általános iskolája számára, Petőfi Sándor 200. 

születésnapja alkalmából. Jelentkezni egy-egy Petőfi-verssel 

lehetett.  Az egyeki Szent János Katolikus Általános Iskolából 3 

tanulóval képviseltettük magunkat, és mindenki jutalommal tért 

haza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Papp Janka 5.a osztályos tanuló 1. helyezést ért el. Juhász Bernadett 4.a osztályos tanuló különdíjban 

részesült. Herbák Szabolcs  6.b osztályos tanuló oklevelet kapott. 

 

A gyerekeknek gratulálunk, és hasonló sikereket kívánunk! 

Tardiné Virág Éva 

         munkaközösség-vezető 

****************************************************************************************** 

"Tűnt március nagy napja" 

 

Iskolánk Irodalmi színpadának összeállításával, közös imával, dalokkal, mozgással, játékkal mi is 

megemlékeztünk a márciusi forradalom eseményeiről. 

Felemelő élmény és határtalan öröm volt újra együtt, interaktív módon ünnepelni. Rendhagyó módon, minden 

jelenlévő kisdiák és pedagógus bekapcsolódhatott az ünnepi műsorba. 
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Vendégünk volt Berg Judit írónő 

 

2023.04.12-én, a magyar költészet napja alkalmából, 

plébániánkra látogatott Berg Judit írónő, kicsik és nagyok 

mérhetetlen örömére. Az írónő nevét vélhetően sok-sok 

családban ismerik, hiszen számos gyermekkönyv szerzőjeként 

tisztelhetjük. A Hisztimesék, a Lengemesék és a Rumini 

könyvek 

mellett, 

kamaszoknak és 

felnőtteknek 

szóló írásaival 

is 

találkozhatunk. 

Gyermekeink, Rumini születéséről és kalandjairól is 

beszélgethettek vele. A 3-4. és az 5-6. évfolyamos tanulók 

részesülhettek 

előadásainak 

élményében. 

Különleges élmény volt számukra, hogy kérdezhettek az írónőtől, aki 

az előadást követően, dedikálta könyveiket és könyvvásárlásra is 

lehetőséget biztosított. 

Ezúton köszönetünket fejezzük ki mindazoknak, akik valamilyen 

módon hozzájárultak a 

rendezvény 

megvalósításához, 

rendkívüli élményt 

nyújtva ezzel a 

gyerekeknek. 
 

 

Köszönjük! 

 
 

***************************************************************************************** 

 

"Jöttem, láttam, értem" 

 

2023.04.24-én tanulóink Nyírteleken jártak a Szent Anna Katolikus Általános Iskolában. Az intézmény 10. 

alkalommal rendezte meg "Jöttem, láttam, értem" elnevezésű, egyházmegyei szövegértési versenyét. Ezen a 

napon 16 iskola 131 tanulója vett részt a rendezvényen. Iskolánkat Papp Janka 5.a, Klement Mónika Gabriella 

6.b, Varga Karolina Petra 7.a, Ratkai Valentina Roberta 8.a és Turucz Brigitta 8.b osztályos tanulók 
képviselték. 

Izgatottan várjuk eredményeiket. 

 

 "Jöttem, láttam, értem" 

 

2023.04.24-én tanulóink Nyírteleken jártak a Szent Anna Katolikus Általános Iskolában. Az intézmény 10. 

alkalommal rendezte meg "Jöttem, láttam, értem" elnevezésű, egyházmegyei szövegértési versenyét. Ezen a 

napon 16 iskola 131 tanulója vett részt a rendezvényen. Iskolánkat Papp Janka 5.a, Klement Mónika Gabriella  

 

 

 

 

6.b, Varga Karolina Petra 7.a, Ratkai Valentina Roberta 8.a és Turucz Brigitta 8.b osztályos tanulók képvise 
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Színházi est a Csokonai Fórumban 

 

2023.04.14-én a Csokonai Színház társulatának, Für Elise című előadását láthattuk. A darab, melyet 

Ráckevei Anna rendezett, Szabó Magda regénye alapján készült. 

Feledhetetlen élményben volt részünk, a magyar kultúra új szentélyének is nevezett, debreceni Csokonai 

Fórumban. 

              
 

Fotók: csokonaiszinhaz.hu 

 

http://csokonaiszinhaz.hu/


 

"Jöttem, láttam, értem" 

 

2023.04.24-én tanulóink Nyírteleken jártak a Szent Anna Katolikus 

Általános Iskolában. Az intézmény 10. alkalommal rendezte meg "Jöttem, 

láttam, értem" elnevezésű, egyházmegyei szövegértési versenyét. Ezen a 

napon 16 iskola 131 tanulója vett részt a rendezvényen. Iskolánkat Papp 

Janka 5.a, Klement Mónika Gabriella 6.b, Varga Karolina Petra 7.a, 

Ratkai Valentina Roberta 8.a és Turucz Brigitta 8.b osztályos tanulók 

képviselték. 

Izgatottan várjuk eredményeiket. 

Katona Zoltánné  

***************************************************************************************** 
 

Kiemelt illetményért indított toborzást a Magyar Honvédség 
 

A világ egyik legmodernebb harcjárművének kezelésére most kiemelt illetményért jelentkezhetnek a fiatalok a 

Magyar Honvédség kötelékébe. Aki a Lynx-zászlóaljhoz csatlakozik, bruttó 737 ezer forintos fizetéssel kezdheti 

meg katonai pályáját Hódmezővásárhelyen. 

„Az újonnan beérkező modern eszközeink kezelésére katonákra van szükségünk, és elkezdhetjük ezekhez az eszközökhöz 

szükséges toborzást is. Úgy is mondhatnánk, hogy embert várunk a vasra” – 

mondta Szalay-Bobrovniczky Kristóf, honvédelmi miniszter augusztus 11-én 

pénteken, Szentesen a toborzókampány beharangozó rendezvényén. 

A Lynx („Hiúz”) egy páncélozott gyalogsági harcjármű, amely egy a világ 

legmodernebb haditechnikai eszközei közül.  

A hódmezővásárhelyi MH Kinizsi Pál 30. Páncélozott Gyalogdandárnál 

felálló úgynevezett Lynx-zászlóaljba 

várja most a fiatalok jelentkezését a 

Magyar Honvédség. 

A szolgálatból eredő fizikai követelmények, kiképzések, a modern 

haditechnikai eszközök kezeléséből adódó felelősség anyagi elismerését fejezi 

ki a bruttó 737 ezer forintos alapilletmény. 

A szeptember 11-én 

induló 8 hetes kiképzést a 

hódmezővásárhelyi 

alakulatnál kell teljesíteni. Ezen időszakban csak hétvégente lehet 

hazajárni.  Az alapkiképzés során a résztvevők megismerik többek 

között a katonai élet szabályait, a terep jellemzőit, a harcászati 

ismereteket és a rendszeresített egyéni fegyverek kezelését. Ennek 

befejezése után mindenki egészségügyi alkalmassági vizsgálaton vesz 

részt, amely általános egészségügyi és pszichikai vizsgálatból, 

valamint fizikai alkalmassági felmérésből áll. Utóbbi 3200 méter futás 

és 2-2 perc alatt felülés és fekvőtámasz teljesítését jelenti. 
 

A programba az jelentkezhet, aki 18. életévét betöltötte, cselekvőképes, büntetlen előéletű, rendelkezik magyar 

állampolgársággal, és megvan a minimum 8 általános iskolai végzettsége. 

A jogosítvány (B/C/D kategóriás) előnyt jelent, de nem feltétel. 
 

 

Jelentkezni lehet országszerte bármelyik toborzóirodában (Debrecenben a Péterfia utca 58/a szám alatt)  

vagy a Magyar Honvédség karrieroldalán az iranyasereg.hu oldalon.  
 

Aki megfelel minden feltételnek, szeptember 11-én kezdheti meg kiképzését Hódmezővásárhelyen. 
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Mária ünnepek nyárutón 

 

A katolikus hit alapjait dogmák tartalmazzák.  

A dogma olyan hittétel, amelyet -aki katolikusnak 

vallja magát- annak el kell fogadnia, vallania kell. 

Aki a dogmával ellentéteset állít, az nem mondhatja 

magát egyben katolikusnak is. A dogmák Jézus 

kijelentéseiből, az apostolok tanításából, a zsinati és 

a tévedhetetlen pápai megnyilatkozásokból erednek. 

Szűz Máriáról négy dogmát ismerünk (Istenanyai 

mivolta, szüzessége, szeplőtelen fogantatása, és 

testestől-lelkestől való mennybevétele). 

 

AUGUSZTUS 5. (HAVAS BOLDOGASSZONY 

 

Ezen a napon Róma legnagyobb Mária-

bazilikájának felszentelési évfordulója van.  

Szűz Mária római főtemplomának neve Santa Maria 

Maggiore (Ejtsd: Szántá Máriá Mádzsore, jelentése 

Nagyobb Mária templom). 

A legenda szerint Liberius pápa idejében az örök 

városban egy János nevű gazdag particius és 

felesége elhatározták, hogy vagyonukat a Szent 

Szűznek ajánlják fel. A Szent Szűz álomban 

megjelent a házaspárnak és tudtukra adta, hogy 

azon a helyen, amelyet másnap hó fog borítani, 

templomot emeljenek tiszteletére. A Szűzanya e 

szentélyét ezért Havas Boldogasszony-bazilikának 

is nevezik.  

Liberius pápa idejében, a 4. század közepe táján 

épült, és III. Sixtus pápa díszítette remek mozaik 

képekkel annak emlékére, hogy az efezusi 

egyetemes zsinat 431 -ben hittételként hirdette ki 

Szűz Mária istenanyai méltóságát. 

  

AUGUSZTUS 15.  SZŰZ MÁRIA 

MENNYBEVÉTELE 

(NAGYBOLDOGASSZONY) 

 

Ez a nap főünnep: a mennybe fölvett Boldogságos 

Szűz Mária, Nagyboldogasszony tiszteletére, akit 

„földi életének befejezte után” Szent Fia testben és 
lélekben megdicsőített. 

A legfiatalabb dogma Máriáról, de maga az ünnep 

igen ősi. Szent István király is Nagyboldogasszony 

ünnepén halt meg.  

Szűz Mária, Jézus anyja, Istenanya. Jézusra való 

tekintettel Isten megóvta őt a bűntől, és élete végén 

testestül-lelkestül a mennybe vitte. Az egyház ősi 

hitét 1950-ben tette XII. Pius pápa kötelező 

hittétellé. Mária, égi édesanyánk, Jézus közeléből 

segít életünk küzdelmeiben.  

 

 

 

   A Nagyboldogasszony hittitkának jobb 

megértésében segít, hogy a világon  sehol sem 

mutogatják Mária sírját: ez számunkra egyfajta 

igazolása annak, hogy Szűz Mária elszenderedése 

(halála) után azonnal „feltámadt” és testestől, 

lelkestől a mennyország örömében, boldogságában 

vétetett. A kihírdetett dogma nem ír konkrétan 

Mária haláláról, hanem azt írja „Mária földi 

életpályájának befejeztével ...” 

     Boldogságos Szűz Mária tehát már most úgy 

tapasztalja a mennyország örömeit: testben-lélekben 

(az  üdvözült szentek most még csak 

lelkileg), ahogy majd a feltámadás és az utolsó ítélet 

után minden üdvözült fogja tapasztalni. 

    Szűz Mária tehát előképe a mi  állapotunknak 

Isten dicsőségében. Nagyboldogasszony ünnepe 

megmutatja nekünk Istennek szeretetét: hogy az 

emberi természettel: testünkkel lelkünkkel mi a 

végső célja. 

Isten az ő jó akaratában megőrizte romlatlanul azt a 

testet, amely az ő Egyszülött Fiának földi testét 

hordozta.  Ahogy a teológia mondja: megtehette - 

akarta – megtette. 

  

AUGUSZTUS 22. BOLDOGSÁGOS SZŰZ 

MÁRIA KIRÁLYNŐ 

 

Az Egyház emléknapot szentel a Boldogságos Szűz 

Máriának mint királynőnek, akit - jelképesen szólva 

- Szent Fia a mennyben megkoronázott. A 

dicsőséges rózsafüzér 5. titkát ünnepli az Egyház: 

Aki téged Szent Szűz a mennyben megkoronázott. 

A II. vatikáni zsinat liturgikus reformja előtt 

Nagyboldogasszony oktávája (nyolcada) volt ez a 

nap. 

 

SZEPTEMBER 8. SZŰZ MÁRIA SZÜLETÉSE 

(KISBOLDOGASSZONY) 

 

Ez az ünnep eredetileg annak a jeruzsálemi 
templomnak felszentelési évfordulója, amely ott áll, 

ahol a hagyomány szerint Mária született. (Ma 

Szent Anna-templom.) Bizáncban és Rómában 

egyaránt már a VII. században megünnepelték 

Mária születésnapját. Rajta kívül csak Jézusnak és 

Keresztelő Szent Jánosnak üljük meg földi 

születésnapját. Ez a nap a nagy Mária-ünnepek közé 

tartozik. 

Számos keleti egyházban a liturgikus év kezdetét 

jelentette ez az ünnep. A népnyelv Kisasszony 

napjának is nevezi. 
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SZEPTEMBER 12.  SZŰZ MÁRIA SZENT 

NEVE 

 

Ezen a napon a magyar és a német nyelvterületen a 

Boldogságos Szűz Mária nevenapját tartjuk. Boldog 

XI. Ince pápa rendelte el annak emlékére, hogy 

1683. szeptember 12-én a keresztény seregek 

megfutamították a Bécset ostromló muzulmán török 

hadsereget. Ez után a győzelem után kezdődött 

Magyarország felszabadítása is a török iga alól. A 

pápa a győzelmet Szűz Mária közbenjárásának 

tulajdonította. 

 

SZEPTEMBER 15.  - A FÁJDALMAS 

SZŰZANYA 

 

Ez az ünnepnap összefügg az előző napi Szent 

Kereszt ünnepével. Liturgikus ünneplését először a 

szervita rendnek engedélyezték. VII. Piusz pápa 

vezette be az egész Egyházban — hálából a 

napóleoni fogságból való szerencsés visszatéréséért 

(1814). 

Szűzanyánk Fia életét kezdettől fogva kísérte. Mi 

sem természetesebb, mint hogy a kereszt alatt is ott 

találjuk. Fájdalma határtalan, de az igent, amelyet 

az angyalnak kimondott, és azóta újra és újra 

kimondta, itt újra kimondja. A fájdalmas anya 

fájdalmán átszűrődik a feltámadás fénye, hogy 

minden fájdalmunk enyhülést találhasson a 

szenvedő Jézusnál, és az Ő fájdalmas édesanyjánál.  

 

Az év folyamán majd’ minden hónapban van 

valamilyen Mária ünnep. Amint láttuk vannak 

hónapok, amelyekben több is. Ezzel Krisztus 

követői kifejezik szeretetüket az ő Édesanyja, a 

Boldogságos Szűz Mária felé is. De nemcsak a 

szeretetet, hanem a benne való bizakodást is. 

Kívánom mindannyiunknak, hogy Égi Édesanyánk 

erős pártfogását valamennyien érezzük - 

legfőképpen  szorongatott helyzeteinkben, amikor 

leginkább szükség van rá 

 

 

 
Tiziano Vecellio: Szűz Mária mennybevétele,  

1518, Velence, Santa Maria Gloriosa dei Frari  
 
(Cikkemben felhasználtam a katolikus.hu oldal tartalmát) 

 

 Gyetkó László   

plébános 
 

 

 

 

 

 
 

                 2023.  iI.  SZÁM                                             EGYEKI HÍRMONDÓ                                                                     13. 
 

A szerkesztőség: 4069 EGYEK, Fő út 3. sz. Tel/fax: 52/ 378 – 028 

# Kiadja: EGYEKI SZÖGHATÁR NONPROFIT KFT. EGYEK,  Fő út 3. sz. # 

# A kiadásért felel: Murvai Ferencné #    

# Szerkesztő: Herbák Erika # 

# Nyomda: Fábián BT. 4034 Debrecen,  Szélső u.  8. sz. # 

# Megjelenik: 1800 pld-ban # 

#ISSN 1789-7424# 

 

  



 

                  14.                                                                    EGYEKI HÍRMONDÓ                                           2023.  Ii.  SZÁM           
 


